



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - IMASQ

PREGÃO ELETRÔNICO PCS-01.280622-SEPLAN



OBJETO: Registro de preço para aquisição de equipamentos permanentes para o Instituto Municipal de Meio Ambiente de Santa Quitéria do município de Santa Quitéria/CE.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO PCS-01.280622-SEPLAN e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração.

1) MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA ME - CNPJ: 22.982.072/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
33	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS - TIPO DE DEGEL: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; 1 NÃO CONTEM CFC; SIM, PAINEL DE CONTROLE, FRONTAL, CAPACIDADE BRUTA: 216 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 213 L, FECHADURA: COM CHAVE INJETÁVEL, ACABAMENTO/COR: BRANCO, DRENO DE DEGELO FRONTAL, VOLTAGEM: 220; 110, TERMOSTATO: SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, DIMENSÕES (LXAXP) 72,9 X 94 X 78 CM.	UNID.	CONSUL	1	2.732,00	2.732,00	EXCLUSIVA
38	PURIFICADOR DE ÁGUA DE SISTEMA COM NO MÍNIMO 2 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM. RETÉM IMPUREZAS MAIORES QUE CINCO MICRAS E ESTÁGIO DE PASSAGEM POR CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL. ELEMENTO FILTRANTE SUBSTITUÍVEL. FORNECIMENTO DE ÁGUA NATURAL E GELADA. CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 02 LITROS DE ÁGUA GELADA. CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO: 4,4 LITROS POR HORA. ÁGUA A 8°C. TENSÃO: 220V.	UNID.	SOFT	1	853,00	853,00	EXCLUSIVA
42	LIQUIDIFICADOR - 3 VELOCIDADES ALTA: 40,00 CM LARGURA: 23,00 CM PROFUNDIDADE: 19,00 CM CORPO DE PLÁSTICO COR BRANCO.	UNID.	MONDIAL	1	169,00	169,00	EXCLUSIVA
56	ARQUIVO VOLANTE EM MDF/MDP, COM FÓRMICA, 2 GAVETAS GRANDES PARA PASTA SUSPÊNSA, COM RODÍZIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 70 X 30 X 49MM (A X L X P).	UNID.	PLENO MÓVEIS	1	499,99	499,99	EXCLUSIVA
57	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP, COM 5 GAVETAS E RODÍZIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 670 X 500 X 470MM (A X L X P).	UNID.	MULTIVISÃO	1	540,00	540,00	EXCLUSIVA
59	CADEIRA S/ BRAÇO, ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE; COR BRANCA; SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 88 X 50 X 5 CM.	UNID.	MARTIFLEX	10	44,80	448,00	EXCLUSIVA
64	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR, SEM BRAÇO CORSA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P).	UNID.	MARTIFLEX	3	443,90	1.331,70	EXCLUSIVA
79	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA 1600W, VÁCUO MÍNIMO DE 160 MMBAR, RESERVATÓRIO DE PÓ COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, RESERVATÓRIO LAVÁVEL E RODAS. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	WAP	1	541,00	541,00	EXCLUSIVA
85	CAVALETE FLIP CHART GIRATÓRIO, COM SUPERFÍCIE BRANCA MAGNÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA, FIXAÇÃO DE BLOCOS DE FOLHAS E IMÃS. EM AÇO REFORÇADO. ACOMPANHA 3 IMÃS E 1 APAGADOR. CAVALETE AJUSTÁVEL EM ATÉ 2000MM. MEDIDAS APROXIMADAS DO QUADRO: 1000 X 700 (A X L).	UNID.	STALO	1	623,00	623,00	EXCLUSIVA
86	ESPELHO DE PAREDE RETANGULAR, COM MOLDURA EM MADEIRA, VIDRO ANTIREFLEXO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1200 X 440 X 12 (A X L X E).	UNID.	DUARTE MOTA ENXOVAIS	1	450,00	450,00	EXCLUSIVA
91	MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/MDP 15MM, SEM GAVETAS, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 740 X 500 X 500MM (A X L X P).	UNID.	MONTANA	1	170,00	170,00	EXCLUSIVA
93	PARAFUSADEIRA, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL. ACOMPANHA BITS PARA PARAFUSAR, BROCAS, PROLONGADOR, BATERIA DE 12V, CARREGADOR E MALETA.	UNID.	BOSCH	1	245,30	245,30	EXCLUSIVA



94	PERFURADORA DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS, COM AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE E GAVETA PARA DEPOSITO DE RESÍDUOS.	UNID.	ASIN	1	505,99		
101	QUADRO BRANCO ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 2000 X 1200MM.	UNID.	STALO	2	264,00	528,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$						9.636,98	

2) LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA - CNPJ: 26.697.721/0001-96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
36	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972);	UNID.	LIBELL	1	640,00	640,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$						640,00	

3) Vendas Eletrônicas - CNPJ: 36.521.392/0001-81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
84	CAIXA TÉRMICA 26 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL, PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS, COM ALÇA, TAMPÃO VEDADA, TERMÔMETRO COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, FUNÇÃO °C / °F, À PROVA D'ÁGUA.	UNID.	GO VENDAS	1	201,23	201,23	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$						201,23	

4) VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
4	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	AGRATTO	2	1.553,50	3.107,00	PRINCIPAL
VALOR TOTAL - R\$						3.107,00	

5) NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - CNPJ: 03.829.590/0001-58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
9	BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 04 TORNEIRAS EM INOX.	UNID.	KNOX	1	2.939,00	2.939,00	PRINCIPAL

51	MESA DE REUNIÕES DE NO MÍNIMO 4 METROS DE CUMPRIMENTO E 2 METROS DE LARGURA, ESTRURURA DE MARMORE	UNID.	RL MOVEIS	1	396,71		
VALOR TOTAL - R\$						396,71	



9) KCR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 09.251.627/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
80	BALANÇA DIGITAL COM COLUNA, CAPACIDADE DE 100KG, EM AÇO CARBONO SAE 1020, COM VISOR DE LED, CERTIFICADA PELO IPEM. PRECISÃO: 20G. TENSÃO: 110/220 BIVOLT. MEDIDAS APROXIMADAS: 400 X 400MM (C X L).	UNID.	LIDER	1	1.120,00	1.120,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$						1.120,00	

10) NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.247.494/0001-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
88	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2, COM BOTÃO TRAVA, EMPUNHADEIRA, REGULAÇÃO DAS ROTAÇÕES (REVERSÍVEL DIREITA/ESQUERDA). POTÊNCIA: 650 WATTS. TENSÃO: 220 VOLTS. MANDRIL: 1/2" (13MM). CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM CONCRETO: 13MM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 29MM.	UNID.	WESCO	1	367,20	367,20	EXCLUSIVA
104	ROÇADEIRA PROFISSIONAL, LATERAL, MOTOR 2 TEMPOS, CILINDRADA (CM3) ENTRE 38,9CC ATÉ 43CC, DEPÓSITO DE GASOLINA DE NO MÍNIMO 0,58 LITROS ATÉ 1,2 LITROS, PESO MÁXIMO DE 8 ATÉ 13KG. POTÊNCIA MÍNIMA ACIMA DE 2,0 A 2,7KW/CV, ROTAÇÃO LENTA 2.800 RPM A 3.000 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA 12.500RPM ATÉ 14.000RPM, ACOMPANHADA DE CINTO DUPLO, FACA DE 3 PONTOS, CORTADOR DE FIO DE NYLON, CINTO DE SUPORTE, SISTEMA ANTI VIBRATÓRIO E ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	UNID.	vulcan	2	1.156,68	2.313,36	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$						2.680,56	

Importa no Valor Total de R\$ 26.629,70 (Vinte e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta centavcos).

Encaminhe – se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria(Ce), 08 de Setembro de 2022.

Maria Ângela Cassimiro

Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Santa Quitéria